中国物流与采购联合会汽车物流分会文件
物联汽物字〔2023〕005 号

关于召开“2023 全国汽车零部件物流大会”的通知

各汽车零部件物流相关单位：

2023 年全球汽车行业正在迎来百年变局，中国汽车行业也

在这场大变局中迎来了大转型、大发展、大超越的机会。在这

种大变局中，零部件产业将发挥重要的基础性作用。随着电动

化智能化的迅猛发展，整个供应链体系正在重塑，零部件物流

的重要性变得越来越突出。

本次会议重点关注主机厂零部件供应链环节的“入厂物流”

及“工厂物流”，旨在促进汽车行业零部件供应链各方的合作

与交流，探讨汽车零部件入厂及工厂物流面临的机遇和挑战，

对于目前中国汽车零部件物流的发展，在转变观念的前提下，

汽车生产企业及零部件企业应该要打破“壁垒”！要有整合能

力、协同能力以及融合发展的能力，共同推动汽车产业的发展

和供应链的升级。

经中物联汽车物流分会研究决定，计划于今年 5 月 30 日-

31 日在上海召开“2023 全国汽车零部件物流大会”，同期还将

召开：“全国汽车轮胎物流座谈会”、“全国商用车零部件物

流研讨会”。

详情通知如下：

一、  会议时间、地点

报到时间：5 月 30 日 09:00-20:00

会议时间：5 月 31 日 09:00-18:00 全国汽车零部件物流大

会

同期召开：

➢ 5 月 30 日 14:00-18:00 全国汽车轮胎物流座谈会

➢ 5 月 30 日 14:00-18:00 全国商用车零部件物流研讨会

会议地点：上海建工浦江皇冠假日酒店

二、参会代表

汽车生产企业零部件采购和物流管理部门，汽车零部件供

应商，汽车零部件物流企业，供应链管理咨询企业，物流装备

技术企业、快递快运企业、电商平台企业及政府院校、研究机

构等相关部门负责人。

三、会议费用

汽车及零部件生产企业代表免收会议费；

分会会员单位代表 3000 元/人；

物流企业代表 4000 元/人（非会员）；

物流装备及其他企业 5000 元/人（非会员）。

（费用含会议费、资料费、餐饮费等，不含住宿费、交通费）

注：请各单位接到通知后，于 5 月 15 日前将《报名回执》(详见附

件)以邮件形式发送至分会秘书处，会议费请提前汇款或报到时刷卡缴纳。

四、联系方式

中国物流与采购联合会汽车物流分会

联系人：张璐、谢腾霄、王欣怡

电  话: 18518669251/9269/9272

邮  箱：qichewuliu@auto56.org

2023 年 4 月 17 日